EA50 A
EA58B-C
EA63A-D-E-G
EA90A EA115A
SINGLETURN-WINKELKODIERER
Die Singleturn-Winkelkodierer der Baureihe EA eignen sich für alle Anwendungsfälle. Sie sind in verschiedenen
Modellen mit Auflösungen bis 4096 Impulsen/Umdrehung sowie mit unterschiedlichen Flanschen lieferbar und
können auch unter erschwerten Bedingungen eingesetzt werden. Die Winkelkodierer EA sind je nach Modell mit

Upm
XXX
Typenschlüssel
Varianten nach Kundenwunsch durch einen Punkt abtrennen.
50 = Gehäusedurchmesser
58 =
63 =
90 =
115 =
Gehäusedurchmesser
Gehäusedurchmesser
Gehäusedurchmesser
Gehäusedurchmesser
Flanschtyp
HINWEIS: Weitere Impulszahlen auf Anfrage.
Ausgangsschaltung HINWEIS: Nur bei Bedarf angeben
Variante nach Kundenwunsch,
Kennzeichnung durch Zahl
zwischen 001 und 999
G
H
Y
Z
c
a
b
A
B
C
D
E
F
L
M
J
K
N-P-R-S
T-U-W-X
N-P-R-S
T-U-W-X
"M19MP”
G
H
R
S
T
U
V
A
B
C
D
E
F
L
M
J
K
N
P
FUNCTIONKABELFARBE B / G
Grau
Gelb-Braun
Weiss-Grau
Rot-Blauu
Rot
Schwarz
bit 7bit 7
LATCH
STROBE
0 Volt0 Volt
U / DU / D
+ Vdc+ Vdc